
 

 

Přílohy 

Dotazník: Zvyšování pedagogických kompetencí ředitelem školy 

Vážená kolegyně, kolego, 

prosím o několik minut Vašeho času k vyplnění dotazníku k mé diplomové práci. Předem 

děkuji za Vaši vstřícnost a ochotu. S úctou Brožová Věroslava 

Druh školy 

 MŠ 

 ZŠ 

Počet let ve funkci ředitele školy 

 do 5 let 

 do 10 let 

 do 20 let 

 nad 20 let 

Které formy využíváte pro rozvoj pedagogů školy, jak často? (1 = nikdy, 5 = často) 

        1 2 3 4 5 

semináře mimo školu 

semináře pro celou sborovnu 

přednášky 

kurzy 

pracovní dílny 

případové studie 

sebehodnotící dotazníky 

pověřování úkolem 

instruktáž 

rotace práce 

asistování 

delegování včetně pravomocí 

workshop 

hodnotící pohovory s vedením školy 

brainstorming, brainwriting 

vzájemné hospitace učitelů 



 

 

webináře 

hospitace vedení školy 

akční výzkum pedagogů 

jednání pedagogické rady 

práce mentora 

práce kouče 

práce tutora 

stáže ve školkách 

zahraniční stáže 

výměna příkladů dobré praxe 

společná tvorba projektů 

profesní portfolio učitele 

assessment centre 

development centre 

outdoorové aktivity 

360°zpětná vazba pro hodnocení učitelů 

supervize 

e-learning 

ukázkové hodiny 

poradenské služby (školní psycholog, spec. pedagog, ...) 

 

Škola má vytvořený plán DVPP 

 ano 

 ne 

Plán DVPP zahrnuje i způsob vyhodnocení efektivity vzdělávání (stanovení kritérií u 

jednotlivých vzdělávacích aktivit) 

 ano 

 ne 

Každý učitel má zpracovaný plán svého profesionálního rozvoje 

 ano 

 ne 

  



 

 

Škola má vypracovaný systém pro uvádění začínajícího učitele, včetně konkrétního 

obsahu, termínů, způsobu vyhodnocení 

 ano 

 ne 

 ne, ale vždy je určen jeden z kolegů, který se začínajícímu učiteli věnuje 

 jiné 

Jakou část svého pracovního času věnujete systematickému rozvoji pedagogů 

 méně než 10% 

 méně než 20% 

 méně než 30%  

 méně než 40% 

 více než 40% 

Cítíte se být pro vedení pedagogů v oblasti jejich profesionálního rozvoje 

odpovídajícím způsobem odborně vybaven? 

 rozhodně ano 

 ano, chybí mi pouze časová kapacita 

 spíše ne, uvítal bych rozšiřující vzdělávání v této oblasti včetně nácviku (např. 

 vedení hodnotících pohovorů, ...) 

 

 

 

 


